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Hvorfor
bønn? 
Daglig møtes vi av nye oppdateringer fra 
situasjonen i Ukraina. Fortvilelsen er stor 
og bildene som formidles er sterke og 
etterlater seg dype inntrykk. 

Det kan kjennes som om vi blir tilskuere uten 
mulighet for å gripe inn. Vår avmakt blir vel-
dig tydelig. I Tanum kirke bes det en bønn for 
fred i hver gudstjeneste. Ropene vi har hørt, 
nøden vi har sett bæres fram for Gud. Bønn 
finnes i mange former, uttalt, ordløs, et sukk, 
et tent lys.

Hva betyr det å be i en situasjon som er så 
alvorlig som denne, som vi fra det fjerne nå er 
vitner til?

Jeg tror det finnes mange svar på dette 
spørsmålet og mye levd liv og mangfoldig er-
faring.

Mennesker i Ukraina har bedt verden om 
å stå sammen med dem også i bønn. Rabbien 
i Kyiv nevnte spesielt Salme 31, som en bønn 
som mange kjenner seg igjen, som setter ord 
på følelser men som også formidler håpet 
menneskene holder fast ved. Den ble deretter 
bedt i kirker og synagoger verden rundt. Slik 
skaper denne bønnen et felleskap, et tegn på 
samhold. 

Salme 31 er en del av en bønnesamling 
som er nesten 3000 år gammel. Mennesker 
gjennom alle generasjonene gjennom men-
neskers historie har henvendt seg til Gud, til 
en virkelighet som er større enn dem selv. 

Jesus oppfordret oss til å be, og ba bønnen 
som begynner med å kalle Gud for vår Far. Alt 
det store og ubeskrivelige som skjer i verden, 
smerten og sorgen er til syvende og sist er om-
sluttet av Guds faderarmer. Det er en invita-
sjon til å dele med Gud, det jeg opplever, det 
jeg gleder meg over og det som får meg til å 
fortvile. Gud lovte å høre oss, og å åpne seg 
mot oss, om å være nærværende og tilstede 
i våre liv. 

Nettopp der hvor vi kjenner avmakt og 
desperasjon kan vi be, og utrykke vår sorg og 
omsorg og rope om at nøden og urettferdig-
heten i denne verden må angå Gud.

Jeg tror også at bønn kan påvirke oss selv 
og kan bli et verktøy til å holde fast ved håpet, 
til å insistere at Gud er der, til å øve oss i tillit.

Bønn betyr ikke at vi kan la være å handle 
også på andre måter, eller la være å ta ansvar. 
Jeg tror at vi er Guds hender i verden. Den 
sveitsiske teologen Karl Barth mente, at bøn-
nen er begynnelsen på et opprør mot verdens 
urettferdighet!

Mars 2022

Menighetsrådet (MR) har jobbet mye med høringsut-
talelse om ny kirkeordning. Tanum MR utarbeidet en 
uttalelse i et utvidet arbeidsutvalg, og denne uttalelsen 
ble deretter vedtatt i menighetsrådet. Innføring av ny kir-
keordning ligger flere år frem i tid.

Ellers er vi nå i gang igjen med utleie av kirkesenteret og 
vi tilbyr lokaler og servering til minnesamvær.

Organisering av TanumMart’n som gjennomføres lør-
dag 14. mai står høyt på dagsorden.

Vi har fått noen større pengegaver og er opptatt av å be-
nytte de på en best mulig måte.

Andre saker vi jobber med er utearealet ved kirkesenteret, 
regnskap for 2021, budsjett for 2022 og dessuten hvordan 
vi skal kunne øke menighetens inntekter for å ha en sunn 
økonomi.

Dorothee Ziller, Kapellan
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Foto: Fagerborg menighet

Påmelding skjer via menighetens hjemmesider: 
tanum-menighet.no

I påskeuken er det mange som skal reise 
bort, men samtidig er det også mange 
foreldre og foresatte som jobber man-
dag til onsdag. Da er det en glede å si at 
barn og unge i alderen 11-13 er hjertelig 
velkommen til å tre inn i en magisk verden 
de dagene.

AV FREDRIK MIDTTØMME

Potterpåske er et konsept som ble startet i 
Fagerborg menighet i 2017, og vi har frimo-
dig latt oss inspirere; middelalderestetikken 
i Potteruniverset og Tanum kirke passer som 

hånd i hanske. Arrangementet er åpent for al-
dersgruppen 11-13 år (ta kontakt hvis du vil 
melde på noen utenfor aldersgruppen), og vi 
inviterer spesielt de som går i syvende klasse.

Påmelding skjer via menighetens hjem-
mesider.

Potter i kirka?
Potterpåske er et arrangement der vi bru-

ker Harry Potter-fortellingen som inngang til 
å kunne fortelle om kristen tro. Selvfølgelig 
skal vi velte oss i Harry Potter-moro, der vi 
både har tryllestavverksted, eliksirundervis-
ning, tretrollmannsturnering og trollmanns-

sjakk. Ikke minst skal vi se alle åtte filmene i 
løpet av de tre dagene! Ingen av filmene har 
høyere aldersgrense enn 12 år.

Det er i mange år blitt skrevet flere gode 
bøker om hvordan Harry Potter-fortellingene 
er en fantastisk boksåpner til evangeliet om 
Jesus, for eksempel Connie Neals The Gospel 
According to Harry Potter. I Fagerborg har 
de tradisjon for å holde Harry Potter-guds-
tjeneste som en del av opplegget, der de selv 
sier om gudstjenesten: 
 Gudstjenesten mandag kveld er som en 
vanlig gudstjeneste med påskens budskap 
om Jesu død og oppstandelse, men er krydret 
med musikk fra Potter-universet, elementer i 

bønnevandringen som kan knyttes opp mot 
elementer i Potteruniverset mm.

For de som er nysgjerrige kan gudstjenesten 
finnes som radiogudstjeneste fra P1 2. påske-
dag i 2019.

I Tanum vil vi avslutte kveldene med korte 
gudstjenestesamlinger i kirkerommet for del-
takerne. 

Hjertelig velkommen!
Etter to år med avlysninger, håper vi nå inderlig 
at vi for første gang kan la tonene fra filmene 
bruse ut av orgelet i kirken mens «elevene» 
spente og nervøse trer inn til åpningsseremoni! 

Potterpåske i
Tanum menighet

Tanum Pensjonistforening 

Tilknyttet Pensjonistforebundet av 1951 
med 759 lokalforeninger 

med tilsammen ca 250.000 medlemmer 

Medlemsmøter hver 2. onsdag i måneden 
på Tanum og Jong Seniorsenter 

Underholdning, enkel servering, loddsalg, dagsturer 
og en rekke andre medlemsfordeler! 

Medlemsblad 9 ganger i året 

Medlemskap kun 470 kr/år 

Alle pensjonister er velkommen!
Kontakt Per-Erik Holmquist Lie, tlf. 90506444 /

 e-post per _erik@me.com
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For over 50 år siden bestemte 
menighetene i Norge seg for å ha en 
årlig innsamlingsaksjon til Kirkens 
Nødhjelp sitt internasjonale arbeid. 
Fasteaksjonen er i dag den nest største 
innsamlingsaksjonen i Norge, - etter 
TV-aksjonen. I år øremerkes også noe av 
midlene humanitært arbeid i Ukraina.

AV FREDRIK MIDTTØMME

Trygt og rent vann
De siste årene har innsamlingsmålet for ak-
sjonen vært Kirkens Nødhjelps arbeid med 
rent vann og sanitære forhold i verden som 
tema. Også i år er formålet rent og trygt vann, 
med et særlig fokus på klimatilpasset jord-
bruk. Gjennom sterke og spennende historier 
fra et prosjekt i Malawi kan vi bli bedre kjent 
med virkeligheten til de vi er med og hjelper. 
Aksjonen har i det siste årlig sikret permanent 
rent og trygt vann til over 150 000 mennesker!

Fastetiden
Aksjonen er koblet mot kirkens fastetid, der 

vi stopper opp og vender fokuset vårt fra det 
som vanligvis fyller bevisstheten vår og prø-
ver å se litt utover oss selv. Fasteaksjonen kan 
være nettopp en slik ting å vie mer tid. 

Årets aksjon i Tanum menighet
De siste to årene har vi lagt om løpet litt av 
hensyn til smittevern, og først og fremst 
kjørt en digital aksjon. Det har resultert i to 
nye innsamlingsrekorder for menigheten! 
Vi kommer derfor også i år til å satse på en 
tydelig digital tilstedeværelse, samtidig som 
konfirmantene nå igjen skal ut på dør-til-dør-
aksjon. Aksjonen kommer derfor til å vare litt 
lengre enn bare én dag, men selve aksjonsfina-
ledagen med bøssebærere blir søndag 3. april. 
Har du også lyst til å gå med bøsse? Kontakt 
ungdomsprest Fredrik. Følg med i alle digita-
le kanaler, Facebook, Instagram og nettsider, 
for å finne ut av hvordan du kan være med og 
gi. Og dersom du kjenner en av årets konfir-
manter, kan du gjerne kontakte 
dem for å finne ut av hvor-
dan du kan støtte opp under 
konfirmantenes aksjon.

Fasteaksjonen 2022 
«Håp i en dråpe vann»

Det legges ned ca. 280 millioner frivillige 
arbeidstimer hvert år i Norge - hvor 
mange forskjellige frivillige oppgaver vet 
du om? 

AV FREDRIK MIDTTØMME

Nå på nyåret kom det en ny serie på NRK som 
vi fulgte ivrig med på hjemme hos meg: «Red-
ningshundene». Der kommer vi tett på en 
gjeng med helt vanlige mennesker, som alle 
har forpliktet seg til å følge opp et helt utro-
lig omfattende treningsprogram for en hund 
de har brukt masse av sine egne penger på, 
og som deretter er i delvis beredskap døgnet 
rundt hver dag hele året. Det gjør de fordi du 
og jeg skal ha bedre odds til å bli funnet hvis 
det skulle skje oss noe utendørs. For meg som 
er glad i å være på ski på fjellet, kom særlig alle 
hendelsene med søk etter skredtatte skiløpere 
tett på.

Det gjør de frivillig.

Hvorfor er folk frivillige?
På bortimot alle arenaer i samfunnet løses 
ufattelig mange oppgaver av frivillige. Folk 
som bruker av sine evner, gaver ferdigheter 
og av sin egen tid for å kunne bidra med noe. 
Noen vil bruke kompetansen sin fra jobben 
inn i en organisasjon, forening eller menighet 
de er medlem av og glade i, noen kjenner at de 
får blomstre skikkelig når de endelig får brukt 
andre sider av seg selv som det ikke er plass for 
i jobben. Noen stiller opp fordi det trengs, og 
noen går gledelig inn i nesten hva som helst av 
små og store oppgaver fordi de får så mye ut av 
fellesskapet med de andre frivillige.

Frivillig innsats i Norge
I år er det frivillighetens år, og både i hele Den 

norske kirke og her i Tanum menighet vil vi 
forsøke å ha et ekstra fokus på frivillighet.

På vårparten i fjor dykket jeg litt ned i fri-
villigheten i Norge gjennom et deltidstudium 
på VID, tidligere Diakonhjemmet. Selv om 
jeg selv har vært frivillig i forskjellige sam-
menhenger siden jeg var 13-14 år, ble jeg over-
rasket over hvor omfattende frivillig innsats i 
Norge er - vi er verdensledende i frivillighet!

• 63 prosent av nordmenn utfører frivillig 
innsats årlig.

• På landsbasis tilsvarer den frivillige 
innsatsen ca. 150 000 årsverk

• Den rent økonomiske verdien av norsk 
frivillig innsasts estimeres til 

 ca. 75 milliarder kroner
• De ivrigste frivillige utgjør 20 prosent 
 av befolkningen og bidrar med mer enn 
 10 timer i måneden (70 prosent av alt 

frivillig arbeid). 

«Dette gir hverdagen mening»
Det er mange ulike motivasjoner som ligger 
bak de ca. 280 millioner timene med frivillig 
innsats hvert år. Men for mange er nettopp re-
sultatet det samme: «Det at min innsats betyr 
noe for andre er med på å gi meg en mer me-
ningsfylt hverdag.» Kanskje en frivillig opp-
gave kan være noe for deg?  

Frie og villige frivillige
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ge i Tanum husker henne fra den tiden hun 
ledet «Tanum kirkes barnekor», fra 1979 til 
1991. Mellom 50-60 barn var med.  

- Det var det første jeg gjorde som frivillig 
i Tanum menighet.  Etter hvert ble det en del 
av kateketstillingen som jeg hadde noen år. 
Det var en flott tid, og en fantastisk gjeng med 
entusiastiske foreldre som stilte opp, forteller 
hun.

I dag er Elisabeth dirigent for «Tanum-
koret», et kirkekor for voksne, som hun har i 
samarbeid med kantor Tord Gustavsen. De er 
ca. 20 medlemmer og øver annenhver torsdag. 

- Jeg synes det er morsomt. Skal du være fri-
villig medhjelper, gjelder det å finne sin nisje.

Som barn gikk hun i Marienlyst skoles pi-
kekor fra 5 klasse, og i ungdommen var hun 
med i URR koret: ungdomskoret til Ullern, 
Ris og Røa menigheter. 

Fyll og bråk
Elisabeth vokste opp på det som den gang het 
Hegdehaugen politistasjon på Majorstua. Fa-
ren var politimann, og familien bodde i eta-
sjen over fyllearresten.

- Jeg har vokst opp med mye fyll og bråk. 
Det var ofte hyling og skriking om nettene, og 
jeg møtte gjerne opp ved porten når jeg hørte 
at svartemarja kom med sin levering til arres-
ten. Det var spennende for en 5-6 åring.

Moren til Elisabeth spilte gitar. Faren spil-
te fiolin. 

- Han kunne sikkert vært veldig flink hvis 
forholdene hadde blitt lagt til rette for det. 

Elisabeth gikk i musikalsk barnehage hos 
Barratt Dues musikkskole og i åtte år fikk hun 
pianoundervisning der. 

Hun har også håndtert trekkspill. Som 
12-13-åring spilte hun til dans på lørdager på 
sommerfester i Solvang hagekoloni på Sogn.

«Kamilla og tyven»
Elisabeth har skrevet tekster for flere musi-
kaler for barn og ungdom. Da Morten Harket 
sang «Kamilla, Kamilla hva tenker du på?» i 

filmen «Kamilla og tyven» fra 1988, var det 
Elisabeth som hadde skrevet teksten. Melo-
dien er av komponist Ragnar Bjerkreim. Eli-
sabeth har også en salme i Salmeboken, med 
musikk av Åshild Watne. Dessuten skriver 
hun tankefulle dikt.  

- Hvordan får du ideer til diktene?
- Jeg kan henge meg opp i en setning jeg hø-

rer eller leser. Ofte er de skrevet på bestilling, 
og da er gjerne temaet gitt. Jeg synes også det 
er gøy å bruke bibeltekster som utgangspunkt. 

Elisabeth forteller at foreldrene ikke var 
spesielt religiøse. 

- Men fra jeg var 10-11 år gikk jeg på søn-
dagsskolen sammen med en venninne. Og jeg 
hadde en annen venninne som var så forel-
sket i en frelsessoldat i Majorstua korps. Han 
var veldig kjekk, også spilte han trompet. Så 
du kan si, vi var ofte i Frelsesarmeen like ved 
Majorstua-krysset. 

Da Elisabeth begynte på realskolen, ble 
hun med i ledelsen i ungdomsklubben og sko-
lelaget i Ris menighet. 

Bursdagsgave
Elisabeth har musikk, fransk og religion fra 
Universitetet. Hun har vært lærer på Landøya, 
Ringstabekk og Vøyenga ungdomsskoler. 

Da hun fylte 50, fikk hun i gave et kurs i 
akvarellmaling i Kabelvåg i Lofoten. Hun 
hadde aldri vært så langt nord og ble helt be-
tatt av landsdelen. Det resulterte i at Elisabeth 
tok permisjon fra jobben og var lærer ett år på 
Hamarøy.  

- Jeg trivdes kjempegodt med menneskene, 
jobben og naturen. 

Senere tok Elisabeth et år i Aserbajdsjan. 
Hun underviste to barn av norske misjonær-
foreldre. Dessuten lagde hun en salmebok for 
den kristne minoriteten i landet. Hun skrev 
alle tekstene som hun fikk oversatt. Musikeren 
Galib Mammedov komponerte melodiene. 

- Jeg tror ikke på tilfeldigheter. Jeg tror det 
som skjer, er en del av en plan som vi kanskje 
ikke ser og forstår før i ettertid. Det er ikke all-

Som frivillig gjelder det å sjekke ut hva 
som passer deg. Elisabeth Aanje (74) har 
funnet sin nisje.  

TEKST OG FOTO: INGER-LISE FINSTAD

Det første som møter meg hjemme hos Eli-
sabeth Aanje på Gyssestadkollen, er hvite 
englevinger og store røde boksehansker som 
henger ned fra taket i entreen.

- Det er en påminnelse om at vi trenger 
begge deler, sier Elisabeth og smiler.

Hun fikk det av en venninne da hun job-
bet som lærer, men hun tenker at både engle-
vinger og boksehansker kan vi ha behov for i 
mange sammenhenger. 

Fantastisk gjeng
Elisabeth har sønnene Ola (46), Anders (49) 
og barnebarna Kaja (18) og Rasmus (21). Man-

- Jeg tror ikke på 
tilfeldigheter 

Hjemme hos Elisabeth Aanje på Gyssestadkollen har pianoet en viktig plass. 
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tid lett å finne sin plass i denne planen, og det 
er fort gjort å rote det til med dårlige valg. Hel-
digvis finnes det en plan B. Den heter Nåde. 

Avhengig av hverandre
Elisabeth er lykkelig for at Tanumkoret er i 
gang igjen, etter alle nedstengningene. De tar 
gjerne imot nye medlemmer.

Hun dirigerer også Vox-1 koret som øver 
i Bryn menighetshus. Noen ganger har Ta-
numkoret og Vox-1 konserter sammen. 

 - Det er gøy å se resultater av det vi gjør. Et 
kor er som et fotballag. Vi trenger alle spiller-
ne- og en god lagånd. 

Meningen var at Tanum-koret, VOX-1-ko-
ret og Voksen kirkekor i vår skulle fremføre 
verket «Visst skal våren komme» av Sigvald 
Tveit og Eyvind Skeie. Med solistene Göran 
Fristorp og Guri Svenberg og Tord Gustavsen 
ved flygelet. På grunn av pandemien, er det ut-
satt til våren 2023. 

- Hva slags musikk hører du på selv?
Det er sjelden jeg setter på musikk hjem-

me. Det er deilig når det er stille og jeg kan la 
tankene flyte. 

Tenke mye gjør hun også på skitur. Noen 
ganger går hun sammen med noen. Eller hun 
går alene. Da trenger hun verken boksehan-
sker eller englevinger.  

Både englevinger og boksehansker har Elisabeth hengende ned fra taket.

TanumMart’n er Tanum menighets 
markedsdag, og byr på både 
loppemarked og aktiviteter for barn.  

AV MARIANNE HOLT HOLGERSEN

I år arrangeres TanumMart’n lørdag 14. mai. 
Sett av tiden allerede nå! Det blir morsomme 
aktiviteter for alle aldersgrupper, blant annet 
bamsesykehus, lykkehjul, spikerslag, sekke-
løp, kakelotteri, auksjon, grilling og kafe. 

Inntektene fra TanumMart’n går til me-
nighetens arbeid for barn og unge, og er vik-
tig for at vi skal kunne opprettholde et godt 
tilbud.

Vil du være frivillig?
Vi trenger mange frivillige til TanumMart’n. 
Å være frivillig er både gøy, givende og lære-
rikt. Har du lyst til å bidra?

Hvis du har lurt på å engasjere deg som 
frivillig, er TanumMart’n en fin start. Du får 
en konkret og praktisk oppgave, knyttet til et 
hyggelig arrangement, som foregår i en av-
grenset tidsperiode. 

Du blir del av et godt fellesskap og gjør en 
nyttig innsats for menigheten.

TanumMart’n – 
loppemarked og 

familiedag

Vil du bidra som frivillig, gi beskjed 
til diakon Marte Sie Skogstad 
på e-post: ms935@kirken.no

Innlevering
er mulig

onsdager kl. 09-21,
torsdager kl. 10-14

og ellers når
kirkesenteret er åpent.

10. mai til 13. mai
er det kveldsåpent.

Sandvika: 67 80 84 00 (24t)

Asker: 66 78 05 33 (24t)

Jolstad.no
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Kalkmaleriene i Tanum kirke er en 
overlevering til oss fra mennesker 
som levde her på Tanum i siste halvdel 
av 1200-tallet. 

AV MARIANNE CAPPELEN  I  FOTO: K ATHARINA NÆSS

Bildeprogrammet er et dokument over høy-
middelalderens intellektuelle kultur, en tid 
preget av demokratiske og humanistiske idea-
ler hvor den alminnelige kvinne og mann fikk 
ta del i opplæring, ritualer og kontemplasjon. 
Middelaldermennesket ble trent i å tenke ab-
strakt ved hjelp av bilder, og hukommelsen 
var det viktigste redskap for overlevelse fysisk 
og sosialt. Det var en muntlig kultur med be-
grenset tilgang på bøker og skriveredskaper.
Jeg tror kirkens bilder kunne brukes som et 
slags «mind-map» i læring, bønn og etisk re-
fleksjon, og videre at kalkmaleriene er kom-
ponert for å kunne «leses» i sammenheng 
med kirkens eldre trefigurer og arkitektonis-
ke elementer.

Kirkens innvielse kan ha vært søndag 9. 
mars 1130, da kirkens innvielseskors ble «teg-
net». Trefiguren av den seirende Kristus på 
korset er antagelig fra samme tid. Trefiguren 
av Madonna med barn er fra 1200.  

Rom for tolkning 
Hvert motiv inneholder flertydigheter, og de 
skulle kunne fortolkes på flere måter. «Him-

melkroningsmotivet» er historisk Marias 
«himmelfart» da hun ble hentet opp til him-
melen og plassert på tronen ved siden av Kris-
tus. Allegorisk symboliserer motivet kirken, 
det himmelske Jerusalem, som kommer ned 
fra himmelen kledd som en brud. Moralsk re-
presenterer Maria enhver troende som lever i 
tråd med etiske verdier, og som kan håpe på å 
bli kronet av Kristus. Eskatologisk, den «høy-
ere» mening, er dette det nye Paradis. Mid-
delaldermennesket forestilte seg Paradis som 
en by.  

Dersom kroningsmotivet «leses» i sam-
menheng med motivene i helgennisjen un-
der dette motivet, skjult bak prekestolen, 
åpnes flere nye perspektiver.  Der finnes det 
bevart et unikt arrangement fra slutten av 
1200-tallet hvor kirkens eldste krusifiks i tre 
inngår i samspill med mindre kalkmalerier 
fra Pasjonshistorien. Motivet «nedstigning 
til Dødsriket», med Kristus foran djevelens 
gap, er plassert i en mørk krok der lyset aldri 
slipper til. Motivet har mange fortolknings-
muligheter av sentral betydning i 1200-tallets 
liturgi og skildrer Kristus som henter Adam 
ut av dødsrikets gap. 

Samtidig som motivene kunne fortolkes 
og brukes i ulike sammenhenger inneholder 
de også «koder» som kunne tillegges mening 
langt utover det tekster kunne formidle, slik 
som motivenes plassering, materialer, farger 
og forgylte overflater, figurenes blikkretning, 

størrelsesforhold, symmetri og mangel på 
symmetri, lys versus mørke etc.

Ukjent kunstner
Hvem står bak kalkmaleriene? Vi kan bare 
spekulere. Kunstnere kopierte motiv fra 
«tegnebøker» som sirkulerte i Europa. En-
kelte detaljer tyder på engelsk innflytelse. 
Tanum Kirke lå under benediktinerklos-
teret Nonneseter, opprinnelig med engelsk 
abbedisse. Oslos biskop, antagelig Andres 
(1267-87), hadde det overordnede ansva-
ret for utsmykningen, og samtidig hadde 
han ansvar for scriptoriet ved St.Halvards 

augustinerklosterskole. På denne tiden tok 
også omreisende Dominikanermunker seg 
av undervisning. Fransiskanerordenen kan 
også ha hatt innflytelse.

Flertydige 
kalkmalerier 

Det var det alvorlige blikket til Jomfru Maria 
i «kroningsmotivet» som rettes mot oss 
i kirkeskipet, som først vekket Marianne 
Cappelens nysgjerrighet for kalkmaleriene.

Temakveld
 
Vil du høre mer om kalkmaleriene 
og utsmykningen i Tanum kirke, 
vel møtt onsdag 27. april 
klokken 19.30 i Tanum kirke: 
«Kalkmaleriene som pilegrimsvandring» 
ved Marianne Cappelen.
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musikk-scenen. Hun har en stilistisk tyngde 
og emosjonell intensitet i tolkningene sine 
som overvelder og smelter. Erik Hillestad - 
leder i Kirkelig Kulturverksted og både poet 
og salmedikter - leser sine gjendiktninger fra 
farsi til norsk av noen av tekstene, og bringer 
oss enda nærmere dette stoffet, som viser slå-
ende paralleller mellom kristen mystikk og 
sufi-islam.

2. pinsedag - mandag 6. juni - avslutter vi 
festivalen med kåserikonserten «Sårbarhe-
tens kraft» med vokalist Solveig Slettahjell og 
biskop emeritus Per Arne Dahl. Per Arne de-
ler sjelesørgeriske og poetiske betraktninger 
som settes sammen med Solveigs sterke og 
dypt personlige tolkninger av utvalgte perler 
fra salme- og bedehusskatten.

I tillegg blir det åndedrettsmeditasjon ved 

Karoline Astrup - yogalærer og sogneprest 
i Asker, og trolig en liturgisk musikkmed-
itasjon, og enda en konsert som ikke er helt 
bekreftet. Med andre ord: en helg med sterkt, 
kommuniserende og viktig program som gjør 
at man bør la hytte være hytte og feire den hel-
lige ånd og unne seg å utvide sin horisont og 
få store kunstneriske opplevelser. Det er også 
mulig å bare komme på avslutnings-arrange-
mentet med Solveig og Per Arne, dersom man 
skulle være borte de andre dagene.

Omsider er vi så godt som sikre på at det 
vil være lov å arrangere pinsefestival med 
fysiske arrangementer, etter to år der 
kansellering og digitalisering har vært 
hovedregelen. 

AV TORD GUSTAVSEN

Det blir et program med skyhøy kunstnerisk 
kvalitet - og kreativ tilnærming til hovedfo-
kuset: å utforske begrepet meditativ musikk 
på tvers av genre. 

Fredag 3. juni åpner festivalen i samarbeid 
med Jar kirke, der selveste Oslo Kammerkor 
medvirker sammen med Arve Henriksen på 
trompet, Tord Gustavsen på flygel og Maria 
Hansli på orgel. Det blir verker av Olivier 
Messiaen satt sammen med frie improvisa-
sjoner og folketonebearbeidelser.

Deretter går vi videre med en flygel-tung 
lørdag 4. juni i Tanum. Vi får programmet 
«Den annen skjønnhet» med pianisten An-
nabel Guaita, som tolker Farten Valen og Jo-
hann Sebastian Bach, og setter dem opp mot 

hverandre. Få utøvere klarer å formidle det 
vakre og meditative i den atonale musikken 
som Annabel, og koplingen mellom Valens 
og Bach’s kontrapunkt er både besnærende 
og øre-åpnende. Senere på kvelden kommer 
den unike sveitsiske zen-funk-jazz-pianisten 
Nik Bärtsch og gjør en eksklusiv solo-konsert 
i middelalderkirken vår. Vi gleder oss stort til 
dette. Nik er en verdensstjerne på jazz-him-
melen, og står for en disiplinert virtuositet 
med helt særegne former for musikalske flett-
verk - avansert og nesten «matematisk» til 
tider, men samtidig med stor skjønnhet og 
harmoniske landskaper som er tilgjengelige 
og forståelige for alle.

1. pinsedag – søndag 5. juni – kommer bi-
skop Kari Veiteberg og holder preken under 
pinsegudstjenesten kl. 11, som feires sammen 
med kirkens prester og sterk musikalsk med-
virkning fra kantor Tord Gustavsen og andre. 
På kvelden er det konsert med iranske Mahsa 
Vahdat og Tord, med sufi-dikt av bl.a. Hafez, 
Khayyam og Rumi. Mahsa er en av de sterkes-
te stemmene på den internasjonale verdens-

Gled deg til pinsefestivalen  
«Dype Åndedrag»

Billetter og festivalkort blir tilgjengelig 
på www.dypeandedrag.com i april. 
Det er også mulig å reservere billetter 
på telefon og betale ved inngangen.

Pinsefestivalen i Tanum kirke byr på et program med skyhøy kunstnerisk kvalitet.
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Tanumbildet

Tanumområdet byr på flotte omgivelser og vakker natur. 
Har du et bilde fra Tanum og omegn som du har lyst til å dele 
med andre? Send det til Caroline Vesterberg cv888@kirken.no, 
så er det kanskje ditt bilde som kommer på trykk i neste utgave 
av Nytt fra Tanum. 

Dette stemningsfulle bildet av den flotte hesten på Tanum gård 
er tatt av Karoline Skaftnes.



Hva kunne vel passe bedre enn å feire 
med fest og karneval når samfunnet 
endelig åpnet opp igjen!

AV MARIANNE CATHRINE FOSSDAL LØDRUP

Søndag 13. februar var det karnevalguds-
tjeneste i Tanum kirke. Der var det pyntet 
med girlander, blomster og ballonger, og barn 
og voksne hadde kledd seg i morsomme og 
fargerike kostymer. Vi kunne se prinser og 
prinsesser, katter og klovner. Og tenk nå kun-
ne vi sitte på alle benkerader uten munnbind!

Det var en fantastisk fin begivenhet å ha 
barnedåp i gudstjenesten igjen! Det som før 
var en selvfølgelig del av gudstjenestelivet har 
vi ikke hatt på 2 år, helt siden pandemien kom 
til landet. Det var høytidelig og fint å reise seg 
og se dåpsfølget med foreldre og søsken kom-
me inn i prosesjon og en stolt storesøster gikk 
først med korset høyt hevet.

Barnekoret var invitert til å synge og 11 
barn kom frem og sang med glade stemmer 
under ledelse av dirigenten som til forveks-
ling var prikk lik Snehvit fra eventyret. Dette 
til glede for hele menigheten som denne søn-
dagen talte 100 personer. Det var fokus på fas-

teaksjonen til Kirkens Nødhjelp og en appell 
til barna om hvordan de kunne tjene penger 
til å putte på fastebøssen. Ved utgangen fra 
kirken vandret vi i at dryss av ballonger fra 
balkongen.

Det var et festlig følge med glade karne-
valkledde mennesker med rytmeinstrumen-
ter og fløyter som ankom et festpyntet kirke-
senter. Her ventet kirkekaffe med et bugnende 
bord av kaker og fastelavnsboller med krem 
og syltetøy. Det var mange ulike aktiviteter å 
delta på, her kunne man pynte sitt eget fas-
telavnsris og det ble laget mange fantasifulle 
masker. Det var ungdomslederne som stod for 
all pyntingen og for styringen av musikk og 
limbo-dans, små og store danset jublende og 
glade gjennom lokalet til sambarytmene! Det 
gikk et sus gjennom den yngre del av forsam-
lingen da de kom inn med Pinataen hengende 
på en stang. Barna stilte seg raskt i kø og alle 
fikk slå både 7 og 8 ganger før godteriet sprutet 
ut på gulvet og de små lå på kne og krabbet 
rundt for å sikre seg noen godbiter! Ja dette var 
fest og dette var gøy! Det ble smil og lek og lat-
ter, det var befriende og godt å være sammen 
igjen!

Gjenåpning med barnedåp og karneval!

18     NYTT FRA TANUM MENIGHET  1/2022  NYTT FRA TANUM MENIGHET  1/2022    19 

Barneside



De siste årene har vi være preget av at 
ting har måtte justeres på og mye har blitt 
avlyst. Dette har også gjeldt for tilbudene 
Tanum menighet har for eldre, selv om 
veldig mye har kunne blitt gjennomført. 

AV MARTE SIE SKOGSTAD

Nå begynner ting å gå mer tilbake til norma-
len og det gjør også arbeidet for eldre – så jeg 
vil gjerne benytte anledningen å belyse alle de 
flotte tilbudene her i menighetsbladet! 

Hva er arbeid for eldre?
Det kan være vanskelig å definere – vi er jo 
alle ulike på tross av alder, med forskjellige 
interesser og ting som opptar oss. Mange av 
tilbudene som blir nevnt under er åpne for 
alle aldersgrupper, samtidig som vi tenker at 
målgruppen er hovedsakelig eldre. Men en 
fellesnevner for de tilbudene vi definerer som 
«eldrearbeid» her i menigheten knyttes spesi-
elt til én faktor – inkluderende fellesskap. Det 
er noe alle mennesker har behov for og det er 
like viktig for alle aldere. Det kan være veldig 
berikende å møte mennesker man kanskje 
ikke hadde møtt ellers.

Ut i naturen eller en varm kaffekopp? 
Annenhver mandag har vi Gå-gruppe, fra kl. 
11:00-13:00. Da møtes vi ved kirkesenteret 
og går en tur i Tanum sine flotte omgivelser. 
Her går praten løst, og det dukker opp både 
faste og nye turgåere. Etter ca. 1 times tur, er 
vi tilbake igjen til kirkesenteret hvor vi spiser 

medbrakt matpakke og skravler videre. Dette 
er et flott lavterskeltilbud som ikke krever noe 
påmelding. Vi går etter beste evne og justerer 
hvor vi går etter hva vi kan og orker. Om det 
er noen som ønsker å gå med hyppigere tempo 
og lengere tur, kan vi dele oss i to grupper slik 
at det er et alternativ for alle. 

Én gang i måneden er det StrikkSnakk i 
kirkesenteret. Da møtes vi kl. 18:00 og holder 
på til kl. 20:00. Her strikker vi og driver ge-
nerelt med håndarbeid, samtidig som det går 
likeså mye i praten. Vi har fått masse garn do-
nert og vi har også utstyr til å stikke med, så 
det er ikke nødvendig å ta med seg noe. Mye 
av det som blir strikket på StrikkSnakk går til 
julemarkedet vi har annethvert år, hvor inn-
tekt går til Misjonsalliansens sitt arbeid i Li-
beria. Her blir det servert kaffe og te, og krever 
ingen påmelding. 

Andakter har vi hos Atriumgården ca. 1 
gang i måneden. Det holdes på tirsdager og 
begynner kl 12:00, etter andakten har vi en 
enkel kirkekaffe. I programmet har vi mu-
sikk, andakt, dikt og allsang. Dette holdes i av 
prest og diakon fra Tanum menighet. Datoer 
for andakter henger i Atriumgården, pga. re-
striksjoner har vi ikke per nå publisert datoer 
på nettsiden.

Sorggruppe holdes i regi av menighetene 
i Bærum prosti. Det er diakoner som har an-
svar for gruppene og innholdet. Per nå er det 
to grupper – en som går om høsten og en om 
våren. Det blir holdt infomøte på høsten, hvor 
gruppene blir satt. Per dags dato er det diako-
nene i Jar, Bryn, Høvik og Østerås som leder 

gruppene, men det er åpent for alle som bor i 
Bærum. 

Vi har også enkeltarrangementer særlig for 
målgruppen eldre. Denne våren har vi for ek-
sempel sammen «sunget våren inn» med all-
sang, flott musikk og god lunsj. I juni blir det 
også en tur til «Håpets katedral» i Fredrikstad 
sammen med Bryn menighet. Arrangemen-
tene blir opplyst om på nettsiden, Facebook, 
hengt opp som plakat i kirkesenteret og infor-
mert om på e-post.

For å kunne få ting til å gå rundt
Mye av arbeidet vi gjør for eldre i menigheten 
har gjort seg mulig gjennom en testamenta-
risk gave Tanum menighet har mottatt. Den-
ne gaven er øremerket arbeid for eldre og in-
kluderende fellesskap. På lik linje med andre 
aktører i samfunnet, er også kirken avhengig 
av donasjoner for å kunne drifte sosiale til-
bud. Så tusen takk for at slike gaver kommer 
inn, vi er veldig glade for mulighetene disse 
gavene gir menigheten!

Arbeid for eldre 
i Tanum menighet

Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no

Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder.
 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling. 
Han har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde, 

 og er den megler som selger flest eiendommer på Tanum.

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12
1302 Sandvika, tlf 67 50 50 00/05
e-post: of@sandvikaadvokat.no

www.sandvikaadvokat.no

I Tanum menighet finner du mange forskjellige aktivitetstilbud og et inkluderende fellesskap.

20     NYTT FRA TANUM MENIGHET  1/2022  NYTT FRA TANUM MENIGHET  1/2022    21 



For booking av kirkesenteret til minne-
samvær eller annet arrangement, kontakt 
Kirketorget på telefon 67 500 500 eller via 
e-post til kirketorget.baerum@kirken.no

Menighetsbladet har utfordret folk i menigheten til refleksjon om hva det betyr at 
Tanum menighet er en Grønn menighet.

AV RANDI DAHL ESPELAND

To ungdommer stoppet meg  på gaten for å spørre hva jeg tenkte om Norges, Bærum kommu-
nes og mitt  eget bidrag til miljøvern,  og hva som kan forbedres. De krysset av på et skjema de 
hadde med fra skolen.

Det var ikke mange av svarene mine som passet, og jeg lurer på hvorfor?  Svaret er kanskje 
at  det  er ulike oppfatninger av hva som er gode miljøtiltak? Hva kan jeg  så gjøre?

I vår grønne menighet har vi  for eksempel arbeidet for å få kommunen til å opprette en 
form for bussforbindelse til området ved kirken. Det ville være bra for miljøet. Mange mennes-
ker bruker området jevnlig, ikke bare de som skal i kirken.  

Hvordan kan Bærum kommune og menigheten kalle seg «grønne» – og hva kan jeg gjøre  
for å bidra?  Søppelsortering er vel bra, men om jeg trenger en bærepose, skal den være i plast 
eller papir?  Hva med økologisk mat, er det bra for jorden, eller bare ekstra dyrt?

Jeg vil være med å arbeide  for at de som kommer etter meg skal ha et godt liv på en frisk 
jord,  derfor velger jeg å  gjøre det jeg kan , og  tro at det nytter.
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Tanum kirkesenter har flotte lokaler som 
egner seg ypperlig til både små og store 
arrangementer.

AV MARIANNE HOLT HOLGERSEN

Du kan leie kirkesenteret til minnesamvær, 
dåps- og konfirmasjonsselskap, bryllup, 
familiefest, foreningsmøter og andre aktivite-
ter. Lokalet er nytt og fint, lyst og innbydende. 
Kjøkkenet er fullt utstyrt for servering, og det 
er både lydutstyr og lerret tilgjengelig. Kirke-
senteret ligger rett ved Tanum kirke, og har 
gode parkeringsmuligheter, så her får du alt 
på ett sted. 

Plass til både små og store selskaper
Kirkesenteret har to saler. I den lille salen er 
det plass til 40 personer. Den store salen rom-
mer 70 personer. Og bruker du hele salen får 
du plass til 110 gjester.

Minnesamvær har prioritet, men det er 
også mulig å leie kirkesenteret til andre ar-
rangementer. Enkelte dager kan kirkesenteret 
likevel være opptatt av menighetens egne ak-
tiviteter.

Ansvarlig for minnesamværene er Mari-
anne Brenne. Hun tar hånd om både arran-
gementet og personalet. Med seg på laget har 
hun seks verter som bytter på å servere. Hun 
forteller at de har fått veldig gode tilbakemel-
dinger av gjester. 

- Det er litt mer personlig når det er folk 
fra menigheten til stede, istedenfor en ekstern 
aktør, sier Marianne Brenne. – Gjestene har 
vært fornøyd med både mat og tilrettelegging, 
og opplever å bli møtt på en god måte.

Også vertene er veldig fornøyde og synes 
dette er bra menighetsarbeid. - Menigheten 
ser på det som diakonalt arbeid å tilrettelegge 
for minnesamvær, forteller Marianne.

Utleie av kirkesenteret

Fasit Barneside

Foto: Tom Brenne



Vil du være med og løse mysterier i en 
gammel middelalderkirke? Lørdag 23. april 
er det Tårnagenthelg i Tanum.

AV MARIANNE CATHRINE FOSSDAL LØDRUP

Er du i alderen 8 til 9 år vil du snart motta en 
invitasjon i posten. Tanum menighet inviterer 
til å komme å være Tårnagent for en dag. Om 
du ikke skulle motta noen invitasjon kan du 
allikevel melde deg på dette oppdraget. 

Oppdrag og mysterier
Barna skal utforske den nesten 900 år gam-
le kirken vår og i løpet av dagen løse mange 
spennende oppdrag og mysterier.

Agentene møter opp og får utdelt lomme-

lykt og forstørrelsesglass før de går løs på 
oppgavene. Klarer man å løse hele mysteriet 
ventes det kanskje en premie til slutt!

Agentene får et velfortjent måltid etter 
endt oppdrag, og her blir det selvsagt servert 
ekte agentmat! De vil også bli bedre kjent med 
en av historiene fra Bibelen gjennom en for-
telling fra Gudsrikeleken.

Slik melder du deg på
Det vil være elektronisk påmelding på menig-
hetens hjemmeside: www.tanum-menighet.no

Har dere spørsmål ta bare kontakt.
Kontaktperson: menighetspedagog 
Marianne Cathrine Fossdal Lødrup                                                                    
Mail: mf925@kirken.no tel: 982 67 812

Det er søndagsskole i Tanum ca. 2 ganger i 
måneden. Barna blir med på begynnelsen 
av gudstjenesten før de går i samlet flokk 
til kirkesenteret. Der blir det Gudsrike-
leken-fortelling og formingsaktiviteter.  

AV MARIANNE CATHRINE FOSSDAL LØDRUP

Søndagen starter med at barna er med i kirken 
på begynnelsen av gudstjenesten. Før preke-
nen begynner går barna sammen med søn-
dagsskolelederen over til kirkesenteret – med 
eller uten foresatte.

Søndagsskolen følger et opplegg som he-
ter Gudsrikeleken, eller Godly Play som den 
internasjonale versjonen heter, som bygger på 
Maria Montessoris pedagogiske ideer. Dette 
er en metode for undring over og tilsvar på Bi-
belens hellige historier. Gudsrikeleken kom-
binerer to veier til kunnskap hos små barn, 
både gjennom språket og leken. Barna får 
også utfolde seg kunstnerisk og kreativt med 
ulike materialer.

Det er tre hovedgrupper av historier. Hel-
lige fortellingene fra det gamle testamentet, 
lignelser og liturgiske fortellinger. Det bru-
kes ulike figurer og gjenstander i naturmate-

rialer for å konkretisere fortellingene.
Voksne vil gjerne fortelle barna om Gud, 

og gjennom Gudsrikeleken ønsker vi at bar-
na selv skal få oppleve og få et personlig møte 
med Gud. Denne kjennskapen til Gud kan 
barn gi uttrykk for, ikke bare gjennom ord, 
men gjennom bevegelser, symboler, handling. 
Gjennom lystenning, bønn, sang og kreativ 
utfoldelse.

Når gudstjenesten og søndagsskolen er 
over samles alle til kirkekaffe i menighets-sa-
len, her serveres ikke bare kaffe men det er 
også saft å få, og deilige kaker og bakverk av 
mange slag.

Mysteriet 
i Tanum kirke

Velkommen til 
søndagsskolen

Elektronisk påmelding på menighetens 
hjemmeside: www.tanum-menighet.no

Tårnagenthelg 
i Tanum 

Lørdag 23. april 

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224
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I år har vi vært så heldige å ha «trikkeskinner» 
over Tanumjordene

I skogen mellom kirken og Ringi kan du støte på 
denne fine dragen
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Visste du at vi i Tanum menighet har 
et tilbud til deg og babyen din? 
På Tanum kirkesenter som er Tanum 
kirkes menighetshus har vi hyggelige 
sosiale treff for dem som er hjemme 
med småbarn. 

AV MARIANNE CATHRINE FOSSDAL LØDRUP

Hver torsdag kl. 11.00 inviteres det til baby-
sang på Tanum kirkesenter. Her kan man 
treffe andre i samme situasjon og for mange 
nyetablerte innflyttere er dette et sted hvor 
man kan knytte nye kontakter. På babysang 
møtes foreldre og barn i et hyggelig felleskap 
hvor familien får mulighet til å bli kjent med 
den lokale menigheten. På babysang lærer du 
enkle sanger, rim og regler og bønner som 
også kan brukes hjemme.

Like viktig som sangen er det fine fel-
leskapet som skapes på babysang. Mellom 
barnelatter og bleieskift blir det tid for å bli 
kjent med andre mødre og fedre som også er 
hjemme i permisjon. Her utveksles erfaringer 
og man får råd og tips om ting man lurer på 
om livet med små barn. Vi sitter lenge rundt 
lunsj bordet etter sangstunden og prater, stem-
ningen er god, ja det er kjempehyggelig! Alle 
nyter medbrakt niste, mens det serveres kaffe 
og te og ofte diskes det også opp med nystek-
te vafler. Babysang er gratis. Alle er hjertelig 
velkomne.

Bli med på babysang!

Tanum byr på flotte turområder. Hvorfor 
ikke starte formiddagen med gudstjeneste 
i Tanum kirke, og deretter legge ut på tur 
direkte fra kirken?

AV IRENE PFLUGFELDER GRAM OG MARIANNE HOLT HOLGERSEN

Fra Tanum er det kort vei inn i Vestmarka med 
mange turmuligheter. Vestmarka strekker seg 
over Bærum, Asker, Lier og Hole. Her har vi sam-
let noen turtips i nærområdet, som kan passe både 
liten og stor, enten du vil gå tur på vinteren eller i 
sommerhalvåret.

1  Runden i Tanumskogen ned til Tanum 
kirke via en eller begge utsiktene. Turen 
blir ca. 2,5 til 3 kilometer.

2  Tanum kirke, Ringi, Butterud og opp 
Tanumveien til Tanum kirke. Turen blir 
ca. 4 kilometer.

3  Tanum kirke, forbi Bjerketun og Tanum 
ridesenter, gangvei langs Vestmarkveien, 
Tanum skole enten på vei eller sti 
tilbake til Tanum kirke. Turen blir ca. 4 
kilometer.

4    Tanum kirke, Ringi, Ringiåsen, 
Stovivannet, Stovi, Butterud, Ringi, 
Tanum kirke. Turen blir ca. 9 kilometer.

5 Tanum kirke, Ringi, Jordbru, Skoslitern, 
Ramsåsen, Kattås, Ringi, Tanum kirke. 
Turen blir ca. 10 kilometer.

Riktig god tur!

Ta søndagsturen 
fra kirken

Fra utsikten ser du over til Kolsåstoppen.

«Her utveksles erfaringer og man 
får råd og tips om ting man lurer 
på om livet med små barn.»
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Velkommen til å delta i aktiviteter i 
Tanum menighet. Koronapandemien 
påvirker våre aktiviteter. 
Det kan komme endringer med kort 
varsel. Se vår nettside for oppdatert 
informasjon: www.tanum-menighet.no

Babysang 
På Tanum kirkesenter hver torsdag kl.11.00 
– 12.30 Bli med og syng, lek og lær rim og re-
gler. Samlingen avsluttes med felles lunsj med 
medbrakt niste, vi serverer kaffe og te. For 
mer informasjon ta kontakt med menighets-
pedagog Marianne Cathrine Fossdal Lødrup 
på tlf.: 982 67 812

 
Søndagsskole 

Søndagsskolen i 
Tanum er ca. 

to ganger i 
måneden. 
Våren 2022: 
10. april, 
8. mai og 

22. mai. 
For mer informa-

sjon ta kontakt med 
menighets  pedagog 

Marianne Cathrine Foss-
dal Lødrup på tlf.: 982 67 812

Barnekor 
Suppe, sang og formingsaktiviteter annen-
hver tirsdag. Klokken 17.00 – 18.30 på Tanum 
kirkesenter. Øvelser er i oddetallsuker og føl-
ger skolens ferieplan. For mer informasjon ta 
kontakt med menighetspedagog Marianne 
Cathrine Fossdal Lødrup på tlf.: 982 67 812

Milk Ungdomslederkurs 
For de som er nylig konfirmert. Første ledd i 
lederutviklingen i ungdomsarbeidet i menig-
heten. Ta kontakt med Fredrik Midttømme, 
ungdomsprest, fm385@ kirken.no.
 
På sporet av noe ekte 
Samtaleopplegg i grupper for førsteklassinger 
på videregående. Anbefales å ha fullført MILK 
og Alphakurs for ungdom før påmelding. 
Kontakt Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no
 
Ung i Tanum 
Ungdomskvelder annenhver fredag kveld på 
Tanum kirkesenter. For alle fra 13 år og oppo-
ver. Her blir det mat, fellesskap og aktiviteter. 
Kvelden avsluttes med stemningsfull guds-
tjeneste i kirken. Lurer du på noe, bare ta kon-
takt med Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no.
 
Alphakurs for ungdom 
Samtalebasert kurs om kristen tro. Spesielt 
myntet på fjorårskonfirmanter, men også 
aktuelt for andre interesserte i aldersgrup-
pen 13-18. Andre ledd i lederutviklingen i 
ungdomsarbeidet i menigheten. Ta kontakt 
med Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@ kirken.no. 

Den praktiske tommeltott 
Et møtested der formålet er å utføre praktiske 
oppgaver både inne og ute på kirkesenteret. 
Kontakt Ingvald Hanssen, tlf. 411 48 303 eller 
kirkeforvalter Caroline Vesterberg.

Andakt med kirkekaffe 
På Vennersborg/Atriumgården. Andakt, kaf-
fe og kake. Et samarbeid mellom Vennersborg 
og Tanum menighet. Kontakt diakon Marte 
Sie Skogstad for mer informasjon, tlf.: 982 67 
830, ms935@kirken. no.

Bønnegruppe 
Møtes på Tanum kirkesenter. Følger en enkel 
liturgi og ber for aktuelle tema i Tanum me-
nighet og nærmiljøet. Hvis du har lyst å være 
med i denne tjenesten, kontakt diakon Marte 
Sie Skogstad, tlf.: 982 67 830, ms935@ kirken.no.

Gå-Gruppe 
Tur og lunsj annenhver mandag. Har du lyst å 
gå tur sammen med noen er det bare å møte 
opp kl. 11. Hvis vi har ulike ønsker og forutset-
ningen for hvor langt og fort vi skal gå, deler vi 
oss i to grupper. Etter cirka en times tur møtes 
vi igjen på kirkesenteret der vi spiser sammen. 
Ta med matpakke og kle deg etter været. 
Hvis det er noen som ønsker øvelse i norsk 
språk, er det mulighet for dette (etter avtale) 

sammen med en fri-
villig norsklærer 

etter lunsjen. 
Kontakt dia-

kon Marte 
Sie Skog-
stad tlf.: 
982 67 830, 
m s 9 3 5 @

kirken.no. 

StrikkSnakk 
En uformell møte-
plass en onsdag 
i måneden kl. 
18.00 – 20.00 på 
Tanum kirke-
senter. Ta gjer-
ne med et hånd-
arbeid, men det 
er også helt greit 
å komme bare for 
en kopp kaffe og en 
prat. Kontakt diakon 
Marte Sie Skogstad tlf.: 982 67 
830, ms935@kirken.no.

Tanumkoret 
Et kor som først og fremst ønsker å ha det 
trivelig sammen og dele gleden og energien 
sangen gir. Opptak av nye medlemmer skjer 
kontinuerlig. Tanumkoret øver annenhver 
torsdag (oddetallsuker) kl 18.30-21.00 på 
Kirke senteret. Kantor Tord Gustavsen og di-
rigent Elisabeth Aanje er ansvarlige for koret. 
Kontakt Elisabeth Aanje tlf. 452 29 565. 

Musikkmeditasjoner
En liturgisk samling med ekstra stillhet og 
rom til å puste, med frigjørende språk og med 
sterke musikalske opplevelser. Kantor Tord 
Gustavsen og prestene i Tanum menighet har 
sammen utviklet en liturgi for musikkmedi-
tasjoner. Forskjellige inviterte solister bidrar 
sammen med kantor Tord Gustavsen. Se nett-
siden for informasjon.
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Ansatte i menighetenLivets gang

Gravferd
1. november 2021 til 1. mars 2022

Leif Risan
Geir Hårekson
Toril Asveig Anmarkrud
Osvald Walaker
Birger Christensen Nilsen
Aud Helene Løkken
Turid Risan
Berit Synnøve Bekkelund
Agnethe Hansen
Maria Attar
Randi Lovisa Erland Tuv
Marianne Margrethe Langfeldt
Tordis Ingeborg Ringstad
Jan Andreas Lippestad
Yann Le Berre
Finn Kinneberg
Olga Herbjørnsen
Aagot Helene Mathisen
Anne Beate Jong Sandberg
Letty Jonsson
Eduard Cornelis Thomasse
Finn Thomas Olsen

Per Ørbeck
Gerd Ingrid Drougge
Marius Todsen
Solveig Pedersen
Erik Walter Stabell
Stian Sægård Groven
Kåre Larsen
Åge Olsen
Inger Grønli
Mona Aasheim Schanche
Kari Hermansen
Thora Elisabeth Linnekogel Gram
Ragnhild Eugenie Stangebye
Linda Kvalheim
Kjersti Arntzen Ihle

Vielser
1. november 2021 til 1. mars 2022

Dette brudeparet tilhører Tanum, men de ble viet i Haslum 28. desember 2021
Georg Mocanu og Julieta Valentin Ferreira

Sokneprest
Sveinung Hansli
Tlf. 986 04 124
sh479@kirken.no

Ungdomsprest
Fredrik Midttømme
Tlf. 404 42 190 
fm385@kirken.no

Kantor
Tord Gustavsen
Tlf. 907 93 687 
tg475@kirken.no

Kapellan
Dorothee Ziller
Tlf. 979 75 836
dz224@kirken.no

Diakon
Marte Sie Skogstad
Tlf. 982 67 830
ms935@kirken.no

Kirkeforvalter
Caroline Vesterberg 
Tlf. 410 26 082
cv888@kirken.no

Kirketjener
Slava Omejer     
so586@kirken.no

Menighetsrådsleder
Helge Ilebekk Johansen 
Tlf. 950 20 542
helge@dabo.no

Sekretær
Solveig Andreassen
post@tanum-menighet.no
Tlf. 67 500 500

Menighetspedagog
Marianne Cathrine Fossdal Lødrup 
Tlf. 982 67 812
 mf925@kirken.no

Tanum menighetskontor
Tanumveien 133
1341 Slependen
Tlf. 67 500 500

Tanum kirkegårdskontor
Tanumveien 133
1341 Slependen
Tlf. 67 504 050
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Kontonummer 
1503.87.44884

Kirketorget
Felles sentral-
bord for alle 
menighetene 
i Bærum tlf. 
67500500

Åpent mandag 
til fredag kl. 9-12 
og 12.30-15

facebook.com/tanummenighet instagram.com/tanummenighet
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Gudstjenester 
vår 2022

April
Søndag 3/4 kl 11 Gudstjeneste. Fasteaksjon. 4. søndag i fastetiden

Onsdag 6/4 kl 19.30 Fastemeditasjon

Søndag 10/4 kl 11 Gudstjeneste med dåp. Søndagsskole. Palmesøndag

Torsdag 14/4 kl 20 Kveldsgudstjeneste Skjærtorsdag

Fredag 15/4 kl 11 Pasjonsgudstjeneste Langfredag

Søndag 17/4 kl 11

Høytidsgudstjeneste. Påskedag inviterer 
vi til frokost på kirkesenteret kl 09.30. 
Ca. 10.30 vandrer vi ut på kirkegården, 
leser oppstandelsestekster og synger 
påskesalmer før vi går inn i kirken til 
høytidsgudstjeneste kl 11.00.

Påskedag

Mandag 18/4 kl 18 Kveldsgudstjeneste i Lommedalen kirke 2. påskedag

Søndag 24/4 kl 11
kl 13

Gudstjeneste for små og store. Barnas påskedag
Dåpsgudstjeneste

2. søndag i påsketiden

Mai
Søndag 1/5 kl 11 Gudstjeneste med dåp 3. søndag i påsketiden

Søndag 8/5 kl 11 Gudstjeneste. Søndagsskole. 4. søndag i påsketiden

Søndag 15/5 kl 11 Gudstjeneste med dåp 5. søndag i påsketiden

Søndag 22/5. kl 11 Gudstjeneste med dåp. Søndagsskole. 6. søndag i påsketiden

Søndag 29/5 kl 11
kl 13

Gudstjeneste
Dåpsgudstjeneste

Søndag før pinse 

Juni
Søndag  5/6 kl 11 Høytidsgudstjeneste Pinsedag

Mandag 6/6 Se nettsider for nærmere info 2. pinsedag

Søndag 12/6 kl 11 Friluftsgudstjeneste. Skaperverkets dag. Treenighetssøndag

Søndag 19/6 kl 11
kl 13

Gudstjeneste
Dåpsgudstjeneste

2. søndag i treenighetstiden 

Sommerens fellesgudstjenester med Helgerud menighet  
I sommer er det som vanlig gudstjeneste annenhver søndag kl 11 i Tanum og Helgerud kirke, 
første fellesgudstjeneste er Helgerud 26. juni og siste i Tanum 14. august

August

Søndag 21/8 kl 11 Gudstjeneste med markering av 
skolestart for førsteklassinger 11. søndag i treenighetstiden


